



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

H.B.H. Holding ApS

Kromai 49, Løjt Kirkeby
6200 Aabenraa

CVR-nr. 27 38 44 55

Årsrapport for perioden
1. juni 2018 til 31. maj 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. november 2019

Bjarne Holm
dirigent

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019	9
Balance 31. maj 2019	10
Noter til årsrapporten	11

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juni 2018 - 31. maj 2019 for H.B.H. Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2018 - 31. maj 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Løjt Kirkeby, den 5. november 2019

Direktion

Bjarne Holm

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i H.B.H. Holding ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for H.B.H. Holding ApS for regnskabsåret 1. juni 2018 - 31. maj 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2018 - 31. maj 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vor udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vor opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at selskabet primært finansieres via kreditinstitut med 1,8 mio. kr., der udgør maksimum på selskabets kassekredit. Det er således en betingelse for den fortsatte drift, at selskabets datterselskab kan genere den fornødne likviditet til at kunne betale renter på kassekrediten. Aktiverne i H.B.H. Holding ApS udgør kr. 0. Dette svarer i henhold til ledelsen i H.B.H. Holding ApS' forventninger til tvangsrealisationsværdierne i H.B.H. Holding ApS.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores påtegning henviser vi til note 2 omkring usikkerhed ved indregning og måling, hvoraf det fremgår at hensættelse vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet med en værdi på 1,4 mio. kr. der udgår den negative egenkapital i dattervirksomheden. I dattervirksomhedens regnskab er der ydermere en usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavende fra salg på 1,6 mio. kr.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vor konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vor konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vor udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vor viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Aabenraa, den 5. november 2019

Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab
CVR-nr. 29 69 56 36

Lars Duisberg Jørgensen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34189

Selskabsoplysninger

Selskabet

H.B.H. Holding ApS
Kromai 49, Løjt Kirkeby
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 27 38 44 55

Regnskabsperiode: 1. juni 2018 - 31. maj 2019

Hjemsted: Aabenraa

Direktion

Bjarne Holm

Revisor

Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab
Haderslevvej 6
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i datterselskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

Hensættelse vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet under hensatte forpligtelser med en værdi på 1,4 mio. kr., der udgør den negative egenkapital i dattervirksomheden Løjt Smedeværksted A/S. I årsrapporten for Løjt Smedeværksted A/S fremgår følgende usikkerhed ved indregning og måling:

"I regnskabsposten tilgodehavender fra salg indgår og tjenesteydelser på 3,7 mio. kr. indgår et tilgodehavende på 1,6 mio. kr. inkl. moms. Tilgodehavendet er ikke indgået efter statusdagen. Tilgodehavendet vedrører dels oprindelig entreprisekontrakt, som ikke er betalt fuldt ud af bygherre, og dels ekstraarbejde. Bygherren er ikke enig, og mener at Løjt Smedeværksted A/S ikke har opgjort beløbene korrekt. Selskabet går videre med tilgodehavendet til Voldgiftsretten med begæring om sagkyndig beslutning, idet arbejdet er færdiggjort. Selskabet forventer at det fulde tilgodehavende indgår."

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 1.058.775, og selskabets balance pr. 31. maj 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.445.713.

Selskabet finansieres primært via kreditinstitut med 1,8 mio. kr., der udgør maksimum på selskabets kassekredit. Det er således en betingelse for den fortsatte drift, at selskabets datterselskab kan genere den fornødne likviditet til at kunne betale renter på kassekreditte. For en uddybende beskrivelse heraf henvises til note 1.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.B.H. Holding ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Selskabsskat og udskudt skat

H.B.H. Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre eksterne omkostninger		-6.600	-18.495
Bruttoresultat		-6.600	-18.495
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.024.561	-756.911
Finansielle omkostninger		-27.614	-26.463
Resultat før skat		-1.058.775	-801.869
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.058.775	-801.869
Overført resultat		-1.058.775	-801.869
		-1.058.775	-801.869

Balance 31. maj 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Aktiver i alt		0	0
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-3.570.713	-2.511.939
Egenkapital		-3.445.713	-2.386.939
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.431.471	406.910
Hensatte forpligtelser i alt		1.431.471	406.910
Kreditinstitutter		1.805.708	1.788.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.678	0
Anden gæld		191.606	185.357
Kortfristede gældsforpligtelser		2.014.242	1.980.029
Gældsforpligtelser i alt		2.014.242	1.980.029
Passiver i alt		0	0
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets egenkapital er negativ med 3,4 mio. kr. pr. 31. maj 2019. Selskabet finansieres primært via kreditinstitut med 1,8 mio. kr., der udgør maksimum på selskabets kassekredit. Det er således en betingelse for den fortsatte drift, at selskabets datterselskab kan genere den fornødne likviditet til at kunne betale renter på kassekrediten.

Af årsrapporten for datterselskabet Løjt Smedeværksted A/S fremgår det at egenkapital for Løjt Smedeværksted A/S er negativ med 1,4 mio. kr. Dette og en usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavender fra salg på 1,6 mio. kr. (se desuden note 2 nedenfor) medfører, at Løjt Smedeværksted A/S har en stram likviditet. Det er således en forudsætning for den fortsatte drift i Løjt Smedeværksted A/S, at det nuværende likviditetsberedskab opretholdes og at selskabets leverandører udviser forståelse for situationen. Løjt Smedeværksted A/S har som følge af usikkerheden ved indregningen og målingen af tilgodehavender fra salg fået et midlertidigt overtræk hos Løjt Smedeværksted A/S' pengeinstitut på 1,8 mio. kr. Dette midlertidige overtræk bortfalder den 15. januar 2020. Det er ledelsen i Løjt Smedeværksted A/S' forventning, at det midlertidige overtræk vil kunne genforhandles, hvis Voldgiftsretten ikke er afsluttet. Såfremt Voldgiftsretten afsluttes i modpartens favør og det midlertidige overtræk ikke vil kunne blive genforhandlet ved selskabets pengeinstitut vil den fortsatte drift skulle genovervejes og aktiver ville skulle indregnes til tvangsrealisationsværdier, der er betydeligt mindre end de indregnede værdier.

Aktiverne i alt i H.B.H. Holding ApS udgør kr. 0. Dette svarer i henhold til ledelsen i H.B.H. Holding ApS' forventninger til tvangsrealisationsværdier i H.B.H. Holding ApS.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Hensættelse vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet under hensatte forpligtelser med en værdi på 1,4 mio. kr., der udgør den negative egenkapital i dattervirksomheden Løjt Smedeværksted A/S. I årsrapporten for Løjt Smedeværksted A/S fremgår følgende usikkerhed ved indregning og måling:

"I regnskabsposten tilgodehavender fra salg indgår og tjenesteydelser på 3,7 mio. kr. indgår et tilgodehavende på 1,6 mio. kr. inkl. moms. Tilgodehavendet er ikke indgået efter statusdagen. Tilgodehavendet vedrører dels oprindelig entreprisekontrakt, som ikke er betalt fuldt ud af bygherre, og dels ekstraarbejde. Bygherren er ikke enig, og mener at Løjt Smedeværksted A/S ikke har opgjort beløbene korrekt. Selskabet går videre med tilgodehavendet til Voldgiftsretten med begæring om sagkyndig beslutning, idet arbejdet er færdiggjort. Selskabet forventer at det fulde tilgodehavende indgår."

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
3 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Saldo primo 1. juni 2018	406.910	0
Hensat i året	1.024.561	406.910
Saldo ultimo 31. maj 2019	1.431.471	406.910

4 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld 1,8 mio. kr. har selskabet givet pant i kapitalandele i dattervirksomheden Løjt Smedeværksted A/S. Den bogførte værdi af aktierne udgør pr. 31/5 2019 kr. 0.

Selskabet har indgået en selvskyldnerkaution overfor koncernens pengeinstitut for alt mellemværende med den tilknyttede virksomhed Løjt Smedeværksted A/S. Mellemværendet udgør pr. statusdagen i størrelsesordenen 5,1 mio. kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Bjarne Holm

Som Direktør

PID: 9208-2002-2-923094811247

Tidspunkt for underskrift: 06-11-2019 kl.: 09:13:01

Underskrevet med NemID

NEM ID

Lars Duisberg Jørgensen

Som Statsautoriseret revisor

På vegne af Revisionscentret Aabenraa

RID: 80046972

Tidspunkt for underskrift: 06-11-2019 kl.: 09:17:59

Underskrevet med NemID

NEM ID

Bjarne Holm

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-923094811247

Tidspunkt for underskrift: 06-11-2019 kl.: 09:21:55

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: b3a73c4aRmZW28821953

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.